cetera,
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que juris et libertatis ecclesiastice existant, antedicti census per censurara ecclesiasticam, dura 
et quociens opportunitas id exegerit, exigi valeant et requiri. Jus vero patronatos dicti 
altaris sancti Spiritus et presentandi rectorem ad illud, quocies ipsura vacare contigerit, pro 
ipso domino Michaele, quamdiu vivit et post mortem ipsius pro magistro civiura seniore 
protunc existent!, ita quod idem magister civium rectore altaris defuncto cedente vel 
decedente unum ex novem senioribus prebendaos ecclesie Olomucensis antedicte et non 
aliara presentare debebit, si vero abura presentare!, extunc jure presentandi pro illa vice 
privabitur, quod tune ad rectorem scole pro tempore existentem pro eadem vice devol
ve tur, instituendum et confirmandum ad altare predictum, prout in prefabs literis expressatur, 
reservare. Nos igitur Hartlebus de Turn administrator prefatus antedicti domini Michaelis 
racionabile prepositura et piara alfeccionem in domino propensius intuentes ac volentes, ut 
de hiis, que divini cultus augmentum el ecclesiasticarum personarum prefectura respiciunt, 
favorem quoque possemus impenderé, prout commissi nobis officii debitum exigit et iniuncta 
sollicitudo deposcit, auctoritate ordinaria, qua fungimur, dictum altare sancti Spiritus situm 
et fundatum in hospital! Olomucensi in beneficium perpetuum erigimus et creamus census 
quoque et proventos, videlicet sex marcas altariste et septimam marcara pro anniversario 
pie memorie Peskonis, prout superius expressantur, eidem altari sancti Spiritus ad prefati 
domini Michaelis instanciam ac ips! domino Michaeli, quamdiu vivit et post mortem ipsius 
magistro civium senior! protunc existent! more et forma, prout superius expressatur, jus 
patronatos et jus presentandi rectorem ad dictum altare, quocies et quando vacare conti
gerit, reservantes, incorporamos etc. perpetuo statuentes edicto, quod antedicti census 
secundum eum omnem modum, qui superius expressatur, ammodo et inantea ecclesiastice 
libertati subiaceant, quodque per omnes rectores dicti altaris, dura et quando opportunitas 
id exigent, per censurara ecclesiasticam exigi valeant et requiri. In quorum omnium et 
singulorum testimonium presentes literas fieri et per Vitum de Lompnicz notarium infra- 
scriptum publicari sigillique vicariatos ecclesie Olomucensis appensione jussimus communiri. 
Datum et actum in domo habitacionis nostre in preurbio Olomucensi anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo, indiccione decima, die martis X1III mensis Novembris, hora nona 
vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Bonifacii pape 
non! anno quatuordecimo. Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Stephane 
canonice ecclesie Olomucensis, Petro altarista in ecclesia sánete Marie in preurbio Olomu
censi, Jacobo de Kuczerow et Johanne de Sternberg clericis Olomucensis diócesis publicis 
imperial! auctoritate notariis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Vitus quondam Petri de Lompnicz clericus pragensis diócesis publicas etc. 
notaries suprascriptarum literarum exhibición! etc. interfui etc.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)
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230.

Beschluss des Raths zu Venedig: Antwort auf die Gesandtschaft des K. Wenzel betreffs 
seines beabsichtigten Romzuges. Dt. Venedig, 24. November 1402.

Die 24. Novembris.

Capta. Quod flat responsio istis ambaxiatoribus domini Vencislai Boemie regís ad 
partes sue ambasiate, quibus non est data responsio. (1) et primo ad primam partem signi- 
ficacionis quam nobis facit, deliberasse cum serenissimo domino rege Hungarie ejus fratre 
tribus ex ducibus Austrie et marchione Jodaco Moravie venire in Italiam ad accipiendum 
coronara suam et cetera: quod nos regraciamur excellence regie, cni placuit predictam 
suam deliberacionem nobis facere manifestara, quia istud procederé cognoscimus a clemencia 
sua et ab amore quera gerit nostro dominio. (2) ad aliara partera, per quara dicunt et 
requirunt pro parte ipsius domini regis, quod debeamus ipsura dirigere in isto su o descensu: 
respondeatur, quod nos scimus ipsura dominum regem esse sapientissimum, et habere solemne 
consilium penes se, cum quo habebit tantam informacionem rerum sibi pro dicta sua inten
cione adimplenda necessariarum, quod ipsa nostra direccio non est nec erit sibi necessaria. 
Nichilominus, si casus daret quod sua serenitas deliberare! in dicto suo descensu transire 
per partes et territoria nostra, nostra dominacio videbit eum et gentes suas illari vultu et 
bono corde, honorando personam suam secundum decencia sue serenitatis et honorem 
nostri dominii.

(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 422.)

231.

Berlin, 25. November 1402.
Markgraf Jodok bestellt die Herzoge von Mecklenburg zu Verwesern der Prignitz.

(Riedel Cod. Brand. B., III. 157.)

232.
Albrecht von Sternberg verpflichtet sich, die in seine Dienste aufgenommenen Panośen für 
die etwa erlittenen Schäden zu entschädigen und sie mit Lebensmitteln zu versorgen. 

Dt. Ung. Brod, 4. December 1402.

Já Albrecht ze Śternberka, odjinad z Lukova, syn urozeného pana Jeskuov téhoz 

hesla, vyznávám tí ruto listem vsem, ktoź jej ćfsti budú anebo ctúce uslysí, źe ctn^m a 
statecn^m panosiem: Janovi Ujcovi z Nosálova, Petrovi z Bélotína, Hynkovi z Racovic, 
Janovi Kacerovi ze Hnévic a Petrovi z Krumsína, jeźto jsú ke mné prijeli a v mú sluźbu 
a k mej potfebé, slibuji jim za vsecbny spravedlivé skody z domu aź do domu i tém 
vsem, kohozby k sobé prijali v ten list s mú dobrú volt, slibuji jim beze vsej zlej Isti, 
jestli żeby které skody vzali spravedlivé ukázané u mej sluzbé, nebo po m^ch potfebácb, 
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to vsechno svrchupsané slibuji jim svú dobrú vérú beze vśf zlej Is ti zaplatiti, ty vsichny 
skody, jako dobr^; také vsichnu spravedlivú ztravu mám i slibuji jim zaplatiti beze Isti 
jako dobr^. A kdyżbych jich odbyl, tehdy mám je odprovoditi na tvrz na Hórku, jezto 
blíz Olomúce pfílezí, na svú śkodu. A kdyź bych jich tu odprovodil bez jich skody, tehdy 
me nemají z nićeho upominali. A tomu na svédomí svú vlastní pecet privésil jsem k tomuto 
listu. Datum in Ungaricalibroda, feria secunda in die sánete Barbar® anno domini millesimo 
cuadringentésimo secundo.

(Archiv ces. I. pag. 143 n. 6 )

233.

Markgraf Jodok bezeugt den alten Freiherrenstand der Familie Tettaur von Tettau. 
Dt. Brünn, 20. December 1402.

Jodocus dei gratia marchio Brandenburgensis, marchio et dominus Moravte: Notum 

facimus, quatenus coram nobis et consiliariis nostris comparuit in memoriam revocatus 
multa suorum predecessorum officia in baue patriam, nihilominus et sua persona utiliter 
declara ta generosos dominus Albertus Tettaur a Tet to va pater cum filiis suis, generosis 
dominis Petro, Joanne et Duxa nativis procreatis et matre et uxore domini Alberti Tettauri 
nomine Maria generosa domina de Boskouicz, orans ut ei concedamos coram nobis et con
siliariis nostris vetustatem su® stirpis et similiter baronatus sui originem ab antecessoribus 
suis probare consuetudine juris, prout ei a nobis et consiliariis nostris praescriptum fuerit: 
causam rei hujus coram nobis banc indicavit, quod filium suum nomine Duxam sua volún
tate domino deo pro officio sacerdotal! ad sanctissimum patrem papam ablégalo eo Romain 
in ablegacionem dare pollicitus sit, ac admonitus ea de re a suo lilio Duxa de voto suo 
implendo illud facere in animo proposuit, similiter maioris natu sui filii Joannis, cum non 
posset petition! resistero, quod ipsi sua paterna volúntate concesserit, ad peregrinas pro
vincias proficisci, ut gladio victum querens honestara famam exempla majorum suorum 
sequendo sibi comparare!, sepulchrum salvatoris domini et loca sanctorum ut visite! ac 
ordinem sancti Joannis militaren) et societatem fratrum ut ingrediatur: Earn petitionem 
honestara et piara nobis communicatam nos deliberantes, cum non reperiremus ullam causam, 
quare id fieri non debeat, cumque ipsa conditio nostra, ad earn rem nos inclinaret, con- 
scenso solio nostro cum consiliariis petition! illius annuimus, quodcunque certum probatio— 
nibus dominus Albertus Tettaur confirmare et corara nobis atque consiliariis nostris declarare 
voluerit, ea videre, examinare et discernere inste velimus. Deposuit autem corara nobis et 
consiliariis nostris diploma Joannis regís Bohemiae datum pro baronatu fa mili® Tettaurorum 
a Tettova cum nonnullis testimoniis principum imperii, qui dant testimonium de stirpe a 
Tettova, quomodo in patria illorum qua dringentos anuos (prout memori® in terris patri® 
ipsorum reperiuntur) semper pro strenuis equitibus auratis imperialibus habiti et existimati 
fuerint, in usu habentes sen in clypeo gestantes tres mordendes candidos, hoc est dentes 
lupinos in tevam partem inclínalos, galeam coronatam, in eaque duas alas aquil®: et quod 
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idem dominus Albertus Tettaur ab illis antecessoribus testimonio firmatus fuerit progenitus. 
Ad haec cum haberet ea, quae jus et justitiam demonstrant, nominavit pa trem suum Volf- 
gangum Tettaurum et matrem Margaretam de Zierotin, avum suum Georgium Tettaurum, 
aviam suam Elysabetham de Zastrzizl, quae personae si cut masculini sexus ita et feminin! 
erant mariti legitimi, honesti et religiös! et predecessores Alberti Tetlauri ordinario succe- 
dentes, honestaeque famae, nulla nota ac reprehensione honestatis deformati, cum fuerint 
homines ex magnis familiis baronum et equestrium ac nobis et nostris familiis cognitorum. 
Postquam vero haec omnia ostensa et demonstrata sunt, prout scribitur, pronuntiavimus cum 
consiliariis nostris, quandoquidem hie mentio fit annorum et familiarum plurium pro invenienda 
verdate, ut ipse Albertus Tettaur ea allegata testibus vivís cum juramento allevatis digitis 
attestantibus probaret, qui in istis allegatis fid eliter et sincere se gessit nulla fraude usus, 
similiter ostendit, quod successive quemadmodum asseruit ex istis persones, masculini et 
feminini sexus et ex sanguine illorum sit ortus ac constituit pro se ad attestandam veritatem 
has personas sibi adj uñetas, Henricum, Fridericum, Venceslaum, Vilhelmum, Joannem, 
Tettatiros a Tettova patruos sues item avúnculos sues Joannem Henricum de Zierotin, 
Vilhelmum Adalbertum de Lomnicze, Joannem Aloisium de Lippa, Gasparum et Petrum de 
Zastrzizl, qui voluntarle coram nobis et consiliariis nostris elevatis sursum digitis juramento